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[Indenrigsministeren.] 
ganske klar over og har udtalt sig til mig 
om paa adskillige Punkter. Derfor er en 
Række af disse Ting ikke gennemført, ikke 
paa Grund af Smøleri. Hvad i al Verden 
skulde faa mig til at smøle med en Lov, 
som jeg selv har ønsket at faa gennem- 
ført? 

Det ærede Medlem brugte 홢 jeg maa 
sige det til Slut 홢 det Udtryk: alle disse 
Gasmasker, der skulde have sikret de Tu- 
sinder og Tusinder af Arbejdere i Fabrik- 
kerne. Maa jeg spørge: Hvornaar har det 
ærede Medlem, hvornaar har Luftværns- 
foreningen, hvornaar har nogen af dem, der 
overhovedet har beskæftiget sig med disse 
Ting, forlangt eller ønsket, at der skulde 
ligge Lagre her i København i et Antal af 
hundrede Tusinder, der skulde sikre Civil- 
befolkningen som Helhed? Luftværnsfore- 
ningens Standpunkt har hidtil været, at i 
Løbet af 6 Aar skulde der tilvejebringes 
68 000 Masker. Jeg har været af den Op- 
fattelse, at disse Masker i og for sig skulde 
tilvejebringes med det samme 홢 det er jo 
utvivlsomt det rigtige 홢, men det er altsaa, 
hvad Luftværnsforeningen har sagt til mig. 
Jeg er ganske indforstaaet med, at de Be- 
drifter,' der mener, at deres Arbejde er af en 
saadan Karakter, at under givne Forhold 
bør alle eller nogle af deres Arbejdere have 
Masker, selvfølgelig skal have Lejlighed til 
at faa disse Masker. Men jeg afviser fuld- 
kommen den Forargelse, som jeg mødte, 
da en stor industridrivende her i København 
mødte op hos mig og sagde, at det maatte 
være en Misforstaaelse, at han ikke kunde 
faa 1 200 Gasmasker til sine Arbejdere. 
Jeg sagde til ham: Ved De ikke, at der er 
vedtaget en Lov her i Landet, hvorom alle 
har været enige, der gaar ud paa, at Civil- 
befolkningen ikke skal have Gasmasker? 
Jo, det vidste han i og for sig nok. Jeg sagde 
saa til ham: Men havde ! De forud sagt til 
Indenrigsministeriet, at De forbeholdt Dem 
at faa 1 200 Masker, saa havde De selv- 
følgelig faaet dem. Nej, det havde han vir- 
kelig ikke tænkt paa. Naa, men saa var det 
hans Opgave at tænke paa det i Tide, sagde 
jeg, ikke først den Dag, Faren var over- 
hængende 홢 den Fare, som man i øvrigt 
vil søge for Danmarks Vedkommende at 
sætte op i et Plan, som der heldigvis sikkert 
ikke var Grund tiL 

Rasmus Hansen: Jeg kan kun være 
tilfreds med, at det ærede Medlem Hr. Ole 
Bjørn Kraft her fra dette høje Tings Taler- 
stol anerkender, at da vi havde Loven om 
Civilbeskyttelsen til Behandling her i Tinget, 
tog jeg kun saglige Hensyn, og at jeg med 
mit Partis Tilslutning bestræbte mig for 
at faa denne Sag løftet op over Partierne. 
Men netop fordi det forholder sig saaledes 홢 
og det anerkendes altsaa uforbeholdent af 
Det konservative Folkepartis Ordfører 홢, 
netop derfor har vi ogsaa Grund til og Ret 
til at vende os anklagende mod Det konser- 
vative Folkeparti, naar det nu har ladet 
sig forlede til at udnytte denne Sag rent 
politisk. Det staar jo nemlig fast, at de 
Anklagepunkter, som man søgte at lave 
Stemning paa, ikke har kunnet holde. 
Hele den Kampagne, man gennemførte 
med Hensyn til Gasmaskerne i Pressen og 
paa Møder, har jo det ærede Medlem Hr. 
Ole Bjørn Kraft allerede i Starten i Dag 
maattet tage Afstand fra. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, at det er dog 
vist en mindre velovervejet Fremgangs- 
maade, naar han, for at kunne komme 
nogenlunde gennem denne Debat, nu giver 
sig til at referere Forhandlinger fra et 
lukket Møde, hvis Forhandlinger vi ikke 
kan kontrolere. Det er i hvert Fald en helt 
ny og meget usædvanlig Fremgangsmaade. 

Det staar fast, at med den Udtalelse, 
som Dansk Luftværnsforenings fungerende 
Formand har ønsket at fremsætte over for 
Offentligheden, og som han har fremsat 
den 23. September, tager han Grunden 
fuldkommen væk under alt det, som man 
fra konservativ Side har anført. Med den 
højtærede Formands Tilladelse skal jeg 
oplæse et Par Linier af, hvad den fungerende 
Formand for Luftværnsforeningen sagde: 
at den nuværende Situation er den, at det 
civile Luftværn; der er Indenrigsministeriets 
Organ paa dette Omraade, har udført et 
overordentlig godt og stort forberedende' 
Arbejde. Det er, hvad der er Offentligheden 
bekendt vedrørende Hofjægermester Torben 
Foss's Syn paa de Sager, og det afsvækkes 
ikke af, at det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Kraft nu gør Forsøg paa at referere Forhand- 
linger fra lukkede Møder, som vi i dette Ting 
ikke har nogen Mulighed for at kontrolere. 

Dernæst sagde det ærede Medlem Hr. 
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